
Nº 54, segunda-feira, 21 de março de 2011 111ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011032100111

agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Alteração de Autorização de
Funcionamento para Empresa de Medicamentos, constante do anexo
desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: SP DISTRIBUIDORA DE VACINAS E MEDICAMEN-
TOS LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA CONDE DE PORTO ALEGRE, Nº 1716
BAIRRO: CAMPO BELO CEP: 04608003 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 08.389.832/0001-53
PROCESSO: 25351.642829/2007-18
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A EMPRESA INFORMA AL-
TERAÇÃO DE ENDEREÇO DE SEDE PARA RUA DEMÓSTE-
NES 627, SALA 13. ENTRETANTO, O RELATÓRIO DE INS-
PEÇÃO REALIZADA EM 17/01/2011 ENCONTRA-SE INSATIS-
FATÓRIO, NÃO ENCONTRANDO-SE A MATRIZ APTA PARA
AS ATIVIDADES DE ARMAZENAR, DISTRIBUIR E EXPEDIR
MEDICAMENTOS. PORTANTO NÃO HÁ COMPROVAÇÃO DE
CAPACIDADE TÉCNICO OPERACIONAL, DESCUMPRINDO O
ARTIGO 50 DA LEI 6360/76 E O ARTIGO 12 DA PORTARIA
802/98.
PROCESSO: 25351.642829/2007-18
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A EMPRESA INFORMA NA
PETIÇÃO ALTERAÇÃO DE LOCAL DE ARMAZENAGEM PARA
ESTRADA DOS BANDEIRANTES 6619, SALA 202, JACARE-
PAGUÁ, RJ, DIVERGINDO DO CONTRATO SOCIAL QUE DES-
CREVE ALTERAÇÃO DE FILIAL PARA AVENIDA AYRTON
SENNA 4701, SALAS 215-217. NÃO FORAM APRESENTADOS
RELATÓRIO DE INSPEÇÃO, LICENÇA SANITÁRIA, CERTIFI-
CADO DE REGULARIDADE EMITIDO PELO RESPECTIVO
CONSELHO REGIONAL NEM CADASTRAMENTO DESTA FI-
LIAL, DESCUMPRINDO O ARTIGO 2º, § 2º, INCISO II DA RE-
SOLUÇÃO RDC 204/05. PORTANTO NÃO HÁ COMPROVAÇÃO
DE CAPACIDADE TÉCNICO OPERACIONAL, DESCUMPRINDO
O ARTIGO 50 DA LEI 6360/76 E O ARTIGO 12 DA PORTARIA
802/98.

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.134, DE 17 DE MARÇO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Concessão de Autorização
Especial para Empresas de Medicamentos, constantes no anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: NEX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMA-
CEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: R GONÇALVES FERREIRA 66
BAIRRO: TELEGRAFO CEP: 66113220 - BELÉM/PA
CNPJ: 09.646.827/0001-41
PROCESSO: 25351.490557/2010-88
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A EMPRESA INFORMA QUE
VAI OPTAR POR MANTER AS AUTORIZAÇÕES PARA DRO-
GARIAS E FARMÁCIAS. PORTANTO, A ATIVIDADE DE DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SERÁ INDEFERIDA POR
EXERCÍCIO CONCOMITANTE DE ATIVIDADE VAREJISTA E
ATACADISTA, DESCUMPRINDO o ART. 4° DA LEI N° 5991/73,
ART. 21 DO DECRETO Nº 74170/74, §3º DO ART 41 DA RE-
SOLUÇÃO RDC 222/06, ALTERADO PELA RDC 76/08 E ART. 3°
DO ANEXO II DA PORT. 802/98.
EMPRESA: PRATA REPRESENTACOES DE PRODUTOS FAR-
MACEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA NOSSA SENHORA DAS DORES, 350
BAIRRO: CIRURGIA CEP: 49055480 - ARACAJU/SE
CNPJ: 09.180.777/0001-50
PROCESSO: 25351.111296/2011-90
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: CONFORME PARECER DA VI-
SA/SE NO TERMO DE INSPEÇÃO N. 17747 DE 05/01/2011, A
EMPRESA NÃO ESTÁ AUTORIZADA A COMERCIALIZAR ME-
DICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL.

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.135, DE 17 DE MARÇO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de

agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Concessão de Autorização de
Funcionamento para Empresas de Medicamentos, constantes no ane-
xo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: TRATTO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA SÃO CAMILO, 186-A - PRÉDIO 2
BAIRRO: GRANJA VIANNA CEP: 06709150 - COTIA/SP
CNPJ: 07.852.849/0001-32
PROCESSO: 25351.063413/2011-59
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: INDEFIRO A PETIÇÃO UMA
VEZ QUE O CERTIFICADO DE RESPONSABILIDADE TÉCNI-
CA ENCAMINHADO É DO CONSELHO REGIONAL DE EN-
FERMAGEM SOB RESPONSABILIDADE DE UMA PROFISSIO-
NAL ENFERMEIRA, CONTRARIANDO O DISPOSITIVO LEGAL
DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE, LEI 5991/ 1973. A SOLICITA-
ÇÃO É PARA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS QUE
EXIGE A RESPONSABILIDADE TÉCNICA DE UM PROFISSIO-
NAL FARMACÊUTICO.
EMPRESA: CHRON EPIGEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA CARLOS CHAGAS FILHO, 791 - CI-
DADE UNIVERSITARIA
BAIRRO: ILHA FUNDÃO CEP: 21941904 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 04.415.365/0001-38
PROCESSO: 25351.032544/2011-71
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: INDEFIRO A PETIÇÃO DE
CONCESSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO -
AFE, TENDO EM VISTA QUE A EMPRESA JÁ POSSUI A ALU-
DIDA AUTORIZAÇÃO (AUTORIZAÇÃO Nº 105625-1).

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.136, DE 17 DE MARÇO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Renovação de Autorização
Especial para Empresas de Medicamentos, constantes no anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: FARMACIA ANA TERRA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA ANGELO CALAFIORI Nº 501
BAIRRO: MOCOQUINHA CEP: 37950000 - SÃO SEBASTIÃO DO
PA R A Í S O / M G
CNPJ: 86.384.344/0001-67
PROCESSO: 25000.034354/97-85
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: AUSÊNCIA DE LICENÇA SA-
NITÁRIA, CONFORME COM O ARTIGO 2º (II) DA RESOLU-
ÇÃO RDC Nº 204/05.
EMPRESA: PHARMAPEREZ FARMACIA E MANIPULAÇÃO LT-
DA - ME
ENDEREÇO: RUA ANTONIO DE MACEDO DE SOARES Nº
1322
BAIRRO: CAMPO BELO CEP: 04607002 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 02.185.018/0001-30
PROCESSO: 1892398
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: INDEFERIMENTO BASEADO
NO PARECER ENVIADO PELA VISA LOCAL INFORMANDO
QUE A EMPRESA SOFREU INTERDIÇÃO PARA MANIPULAR
MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL.
EMPRESA: O GRAAL FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA -
EPP

ENDEREÇO: AVENIDA PAES DE BARROS, N° 2020
BAIRRO: MOOCA CEP: 03114001 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 71.910.871/0001-90
PROCESSO: 25004.035252/96-01
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A EMPRESA APRESENTOU
RELATÓRIO DE INSPEÇÃO, EMITIDO PELA VIGILÂNCIA SA-
NITÁRIA LOCAL, INSATISFATÓRIO.

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.137, DE 17 DE MARÇO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a

Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Renovação de Autorização de
Funcionamento para Empresa de Medicamentos, constante do anexo
desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: SP DISTRIBUIDORA DE VACINAS E MEDICAMEN-
TOS LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA CONDE DE PORTO ALEGRE, Nº 1716
BAIRRO: CAMPO BELO CEP: 04608003 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 08.389.832/0001-53
PROCESSO: 25351.642829/2007-18
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A EMPRESA INFORMA AL-
TERAÇÃO DE ENDEREÇO DE SEDE PARA RUA DEMÓSTE-
NES 627, SALA 13. ENTRETANTO, O RELATÓRIO DE INS-
PEÇÃO REALIZADA EM 17/01/2011 ENCONTRA-SE INSATIS-
FATÓRIO, NÃO ENCONTRANDO-SE A MATRIZ APTA PARA
AS ATIVIDADES DE ARMAZENAR, DISTRIBUIR E EXPEDIR
MEDICAMENTOS. PORTANTO NÃO HÁ COMPROVAÇÃO DE
CAPACIDADE TÉCNICO OPERACIONAL, DESCUMPRINDO O
ARTIGO 50 DA LEI 6360/76 E O ARTIGO 12 DA PORTARIA
802/98.

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.138, DE 17 DE MARÇO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Conceder Renovação de Autorização Especial para
Empresas de Medicamentos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: EXFARMA LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO DE SOUZA DOS SANTOS, N°
815, CHÁCARA 376, GALPÃO 01 - A
BAIRRO: JARDIM LIMOEIRO CEP: 29164050 - SERRA/ES
CNPJ: 05.618.222/0001-96
PROCESSO: 25002.000606/2003-00 AUTORIZ/MS: 1.21333.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FÓRMULA EXATA - FARMÁCIA DE MANIPULA-
ÇÃO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA NAGIB DAHER, 600
BAIRRO: CENTRO CEP: 86800040 - APUCARANA/PR
CNPJ: 04.854.928/0001-94
PROCESSO: 25023.160047/2002-00 AUTORIZ/MS: 1.36178.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DROGARIA NOVA CACHOEIRINHA LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA PARADA PINTO Nº 310
BAIRRO: VILA NOVA CACHOEIRINHA CEP: 02611002 - SÃO
PA U L O / S P
CNPJ: 48.739.882/0001-38
PROCESSO: 25351.407737/2006-02 AUTORIZ/MS: 1.38361.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DJB LOGÍSTICA LTDA
ENDEREÇO: AV. CONSELHEIRO RODRIGUES ALVES, Nº 109
BAIRRO: MACUCO CEP: 11015201 - SANTOS/SP
CNPJ: 00.019.162/0001-71
PROCESSO: 25351.019814/2010-08 AUTORIZ/MS: 1.22500.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: MACIEL & GUERRA LTDA
ENDEREÇO: RUA IRINEU JOFFILY, N° 148
BAIRRO: CENTRO CEP: 58101030 - CAMPINA GRANDE/PB
CNPJ: 07.098.321/0001-10
PROCESSO: 25351.211963/2005-09 AUTORIZ/MS: 1.37158.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: EQUILÍBRIO DO CORPO FARMÁCIA DE MANIPU-
LAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: AV. BRAS DE PINA, Nº 150, LOJA 139
BAIRRO: PENHA CEP: 21070030 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 06.974.529/0001-92
PROCESSO: 25351.516684/2006-10 AUTORIZ/MS: 1.38011.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ACORUS MANIPULAÇÃO FARMACÊUTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA GENERAL CALDWELL, N° 232, LOJA E, SO-
BRE LOJA
BAIRRO: CENTRO CEP: 20230193 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 07.133.496/0001-10



Nº 54, segunda-feira, 21 de março de 201111 2 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011032100112

PROCESSO: 25351.010925/2006-11 AUTORIZ/MS: 1.37571.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA PRS LTDA EPP.
ENDEREÇO: RUA GRACIOSA Nº 101
BAIRRO: CENTRO CEP: 09910660 - DIADEMA/SP
CNPJ: 64.678.014/0001-41
PROCESSO: 25351.163687/2002-12 AUTORIZ/MS: 1.35777.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: VANESSA ROBERTA DE OLIVEIRA ME
ENDEREÇO: RUA ARTHUR LOPES DE OLIVEIRA Nº 1.084
BAIRRO: SANTO ANTONIO CEP: 14300000 - BATATAIS/SP
CNPJ: 05.640.562/0001-13
PROCESSO: 25351.063522/2003-14 AUTORIZ/MS: 1.36386.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: SNELLOG - ARMAZENS GERAIS E LOGISTICA LT-
DA
ENDEREÇO: ESTRADA MUNICIPAL JAGUARIÚNA, Nº 254
BAIRRO: TANQUINHO VELHO CEP: 13820000 - JAGUARIÚ-
NA/SP
CNPJ: 09.092.389/0001-17
PROCESSO: 25351.206806/2008-16 AUTORIZ/MS: 1.22040.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EMPRESA: DERMOVIDA ALPHAVILLE LTDA
ENDEREÇO: CALÇADA DAS MARGARIDAS Nº 119
BAIRRO: CENTRO COMERCIAL DE ALPHAVILLE CEP:
06487000 - BARUERI/SP
CNPJ: 03.141.409/0001-16
PROCESSO: 25351.001852/2002-18 AUTORIZ/MS: 1.38616.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: TOC TERMINAIS DE OPERAÇÃO DE CARGAS LT-
DA
ENDEREÇO: AV. NOSSA SENHORA DE FÁTIMA Nº353, SALA
01
BAIRRO: CHICO DE PAULA CEP: 11085203 - SANTOS/SP
CNPJ: 67.546.671/0001-23
PROCESSO: 25351.176555/2009-18 AUTORIZ/MS: 1.22287.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: MACER DISTRIBUIDORA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA CORONEL NOGUEIRA PADILHA, N°
605, TÉRREO/1° ANDAR
BAIRRO: VILA HORTÊNCIA CEP: 18020001 - SOROCABA/SP
CNPJ: 07.433.653/0001-03
PROCESSO: 25351.386928/2005-34 AUTORIZ/MS: 1.21615.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: R. B. A. NASCIMENTO
ENDEREÇO: RUA 24 DE JANEIRO, Nº 1933/A
BAIRRO: MACAÚBA CEP: 64016903 - TERESINA/PI
CNPJ: 04.282.320/0001-32
PROCESSO: 25351.226479/2007-38 AUTORIZ/MS: 1.22145.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FARMACIA CANAAN LTDA
ENDEREÇO: RUA MAJOR GOTE, 1157
BAIRRO: CENTRO CEP: 38700001 - PATOS DE MINAS/MG
CNPJ: 23.341.308/0002-87
PROCESSO: 25351.496352/2009-40 AUTORIZ/MS: 1.39003.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: TARSILA ORSI DOS SANTOS
ENDEREÇO: AV. SENADOR SALGADO FILHO, 33
BAIRRO: CENTRO CEP: 89500000 - CAÇADOR/SC
CNPJ: 02.987.178/0001-01
PROCESSO: 25351.248812/2008-41 AUTORIZ/MS: 1.39392.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA COM MANIPULAÇÃO E HOMEOPATIA
RAQUEL QUEIJO LTDA ME
ENDEREÇO: ESTRADA DOS TRÊS RIOS, N° 200, BLOCO 3,
LOJA 107
BAIRRO: FREGUESIA CEP: 22775000 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 07.070.117/0001-90
PROCESSO: 25351.097597/2006-41 AUTORIZ/MS: 1.37502.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DISFARMA - DISTRIBUIDORA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA CAPITÃO JOSÉ PESSOA, N° 259
BAIRRO: JAGUARIBE CEP: 58015170 - JOÃO PESSOA/PB
CNPJ: 02.000.831/0001-99
PROCESSO: 25351.344519/2006-41 AUTORIZ/MS: 1.21955.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA
ENDEREÇO: RUA GALATEA,1400 B
BAIRRO: VILA GUILHERME CEP: 02068060 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 48.740.351/0021-09
PROCESSO: 25351.890955/2008-43 AUTORIZ/MS: 1.22373.5
AT I V I D A D E / C L A S S E

ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: AVIAR MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA CORONEL AGOSTINHO, N° 142, SALA 210
BAIRRO: CAMPO GRANDE CEP: 23050360 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 72.509.557/0001-63
PROCESSO: 25351.479481/2005-46 AUTORIZ/MS: 1.37364.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: WILLRICH & CIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA CONSUL CARLOS RENAUX, Nº 120
BAIRRO: CENTRO CEP: 88350002 - BRUSQUE/SC
CNPJ: 82.984.170/0003-84
PROCESSO: 25024.001197/2006-51 AUTORIZ/MS: 1.38009.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: CRISFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA
ENDEREÇO: RUA TEIXEIRA DE FREITAS, N° 178
BAIRRO: SALGADO FILHO CEP: 49065770 - ARACAJU/SE
CNPJ: 32.734.295/0001-16
PROCESSO: 25351.002901/2002-57 AUTORIZ/MS: 1.21084.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: J.C FARMACIA PRUDENTE LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA DOZE DE OUTUBRO, N° 1569
BAIRRO: VILA ESTÁDIO CEP: 19015090 - PRESIDENTE PRU-
DENTE/SP
CNPJ: 06.250.147/0001-16
PROCESSO: 25351.097101/2005-59 AUTORIZ/MS: 1.37019.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: CRISTIANE DE CARVALHO PORTUGAL LTDA -
ME
ENDEREÇO: RUA DOS FICUS, Nº 84, QUADRA 87-A
BAIRRO: PRIMAVERA CEP: 19274000 - ROSANA/SP
CNPJ: 06.745.593/0001-00
PROCESSO: 25351.252274/2004-65 AUTORIZ/MS: 1.36791.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: SANTOS ROSSI FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
LT D A
ENDEREÇO: RUA DOMINGOS RODRIGUES, N° 98
BAIRRO: CENTRO CEP: 34000000 - NOVA LIMA/MG
CNPJ: 07.311.193/0001-40
PROCESSO: 25351.041865/2006-71 AUTORIZ/MS: 1.37435.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: TNG TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PERIMETRAL NORTE, Nº 4013, QUA-
DRA 02, LOTE 09
BAIRRO: ZONA INDUSTRIAL PEDRO ABRÃO CEP: 74583285 -
GOIÂNIA/GO

CNPJ: 03.673.321/0001-45
PROCESSO: 25351.264874/2004-76 AUTORIZ/MS: 1.21484.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: HOSP-RIO MATERIAL HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: RUA JOÃO DE MORAES CARDOSO, Nº 1361
BAIRRO: CENTRO CEP: 26540100 - NILÓPOLIS/RJ
CNPJ: 00.350.160/0001-60
PROCESSO: 25351.486654/2005-82 AUTORIZ/MS: 1.21650.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: BIOPHARMA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO COELHO DE GODOY, S/N, QUA-
DRA 06, LOTE 09
BAIRRO: SETOR OESTE CEP: 75690000 - CALDAS NO-
VA S / G O
CNPJ: 02.352.247/0002-83
PROCESSO: 25351.004562/2005-96 AUTORIZ/MS: 1.36872.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ASLEI MARCHETI - ME
ENDEREÇO: AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS Nº 390
BAIRRO: VILA OPERARIA CEP: 19804010 - ASSIS/SP
CNPJ: 69.053.288/0001-69
PROCESSO: 25004.004661/97-38 AUTORIZ/MS: 1.33922.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA TÉCNICA DE VALINHOS LIMITADA
EPP
ENDEREÇO: AVENIDA ONZE DE AGOSTO Nº 1797
BAIRRO: NOVA VALINHOS CEP: 13271210 - VALINHOS/SP
CNPJ: 03.272.479/0001-03
PROCESSO: 25351.000417/00 AUTORIZ/MS: 1.34815.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMADOCTOR COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: AVENIDA SETE DE SETEMBRO N° 3845 LOJA
01

BAIRRO: CENTRO CEP: 80250210 - CURITIBA/PR
CNPJ: 02.982.746/0001-73
PROCESSO: 0229399 AUTORIZ/MS: 1.34736.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FORMULA MAGISTRAL FARMACIA DE MANIPU-
LACAO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA DA PAZ, NO. 1.104
BAIRRO: UTINGA CEP: 09041000 - SANTO ANDRÉ/SP
CNPJ: 64.965.122/0001-03
PROCESSO: 25004.000755/92 AUTORIZ/MS: 1.33647.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
OUTRAS: MEDICAMENTO
EMPRESA: VITALIS FARMACIA DE MANIPULAÇÃO DERMAT
E COSMET LTDA ME
ENDEREÇO: RUA CORONEL PEDRO BENEDET, 190 SALA 08
BAIRRO: CENTRO CEP: 8801250 - CRICIÚMA/SC
CNPJ: 73.909.079/0001-41
PROCESSO: 1438399 AUTORIZ/MS: 1.34439.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA RIACHUELO LTDA
ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE COUTINHO 579 SALA 01
BAIRRO: CENTRO CEP: 88015230 - FLORIANÓPOLIS/SC
CNPJ: 76.544.253/0003-50
PROCESSO: 0511398 AUTORIZ/MS: 1.34248.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: SERGIO JOSÉ SENEDA EPP
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO LEITE, N° 79
BAIRRO: CENTRO CEP: 13600050 - ARARAS/SP
CNPJ: 57.869.927/0001-80
PROCESSO: 25000.011153/89-54 AUTORIZ/MS: 1.33268.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: UNICOM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: SAAN QD 02 LOTE 205
BAIRRO: SAAN CEP: 70632200 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 38.054.979/0001-53
PROCESSO: 25000.032126/96-17 AUTORIZ/MS: 1.33848.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: PHYTO FORMULA LTDA
ENDEREÇO: AV REPÚBLICA ARGENTINA Nº 1535
BAIRRO: ÁGUA VERDE CEP: 80620010 - CURITIBA/PR
CNPJ: 76.192.350/0001-69
PROCESSO: 25351.062004/55-14 AUTORIZ/MS: 1.34620.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MESQUITA E FASANO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA IPIRANGA Nº 93
BAIRRO: CENTRO CEP: 37190000 - TRÊS PONTAS/MG
CNPJ: 64.329.188/0001-07
PROCESSO: 1527691 AUTORIZ/MS: 1.33556.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: LISIANE SCHINATO FIORIO
ENDEREÇO: RUA RAMIRO BARCELOS N° 1289
BAIRRO: CENTRO CEP: 95200000 - VACARIA/RS
CNPJ: 05.045.082/0001-04
PROCESSO: 25025.079235/20-03 AUTORIZ/MS: 1.36654.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA VALE VERDE LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA HIGIENÓPOLIS,N° 834
BAIRRO: CENTRO CEP: 86020080 - LONDRINA/PR
CNPJ: 78.935.400/0001-86
PROCESSO: 25023.170188/00-99 AUTORIZ/MS: 1.35327.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PHARMALABOR FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
LT D A
ENDEREÇO: AVENIDA DAS AMÉRICAS Nº 3939 BL II LOJA
F
BAIRRO: BARRA DA TIJUCA CEP: 22640000 - RIO DE JA-
NEIRO/RJ
CNPJ: 03.256.102/0001-60
PROCESSO: 25351.007147/00 AUTORIZ/MS: 1.34946.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PHARMA NATHUS MANIPULACAO LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA ANTONIO ALVES DE TOLEDO Nº 422-A
BAIRRO: CENTRO CEP: 14700000 - BEBEDOURO/SP
CNPJ: 00.900.765/0001-88
PROCESSO: 0498399 AUTORIZ/MS: 1.34355.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: SIA/SUL, TRECHO 03, LOTES 1700/1710
BAIRRO: GUARA CEP: 71020030 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 26.921.908/0002-02
PROCESSO: 25351.010209/01-13 AUTORIZ/MS: 1.20982.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ACHILLEA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA



Nº 54, segunda-feira, 21 de março de 2011 11 3ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011032100113

ENDEREÇO: RUA PADRE PEDRO PINTO, N° 933
BAIRRO: VENDA NOVA CEP: 31510000 - BELO HORIZON-
TE/MG
CNPJ: 01.564.370/0001-14
PROCESSO: 25000.025594/97-06 AUTORIZ/MS: 1.33892.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMAFÓRMULA LTDA.
ENDEREÇO: R. CAROLINA SUCUPIRA, 516
BAIRRO: ALDEOTA CEP: 60140120 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 02.652.163/0001-84
PROCESSO: 3323798 AUTORIZ/MS: 1.34280.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: RIFORMULA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA ME
ENDEREÇO: RUA ANTONIO DE GODOY Nº4495
BAIRRO: REDENTORA CEP: 15015100 - SÃO JOSÉ DO RIO
P R E TO / S P
CNPJ: 65.765.828/0001-86
PROCESSO: 250000394791 AUTORIZ/MS: 1.33540.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
EMBALAR: MEDICAMENTO
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ORTEGA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
ENDEREÇO: AVENIDA GETULIO VARGAS, Nº 510
BAIRRO: VILA GUARANI CEP: 09310180 - MAUÁ/SP
CNPJ: 03.451.693/0001-27
PROCESSO: 25351.025647/00-13 AUTORIZ/MS: 1.35188.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA BIOMEDICA LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA SANTA LEOPOLDINA Nº 1031 LOJA A-
3
BAIRRO: COQUEIRAL DE ITAPARICA CEP: 29102040 - VILA
VELHA/ES
CNPJ: 02.585.262/0001-90
PROCESSO: 25002.000356/99 AUTORIZ/MS: 1.34791.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA DO INSTITUTO BIOQUÍMICO LTDA
ME
ENDEREÇO: RUA BARÃO DO RIO BRANCO Nº 1755
BAIRRO: CENTRO CEP: 79002173 - CAMPO GRANDE/MS
CNPJ: 03.139.938/0001-85
PROCESSO: 250000639990 AUTORIZ/MS: 1.33579.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: BOTICA PIMPINELLA LTDA - EPP
ENDEREÇO: AV. PRINCESA ISABEL Nº 334
BAIRRO: CENTRO CEP: 19400000 - PRESIDENTE VENCES-
LAU/SP
CNPJ: 67.750.448/0001-01
PROCESSO: 25004.000872/92 AUTORIZ/MS: 1.33760.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS

AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: UNI-FARMA CENTRO OESTE GESTÃO E COMÉR-
CIO DE MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA SENADOR METELO, N° 65
BAIRRO: CENTRO SUL CEP: 78020600 - CUIABÁ/MT
CNPJ: 08.139.622/0001-07
PROCESSO: 25351.372812/2006-07 AUTORIZ/MS: 1.06786.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FOCOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FAR-
MACÊUTICOS E DE PERFUMARIA EM GERAL LTDA
ENDEREÇO: RUA TREZE DE MAIO, N° 296/300
BAIRRO: CENTRO CEP: 13460000 - NOVA ODESSA/SP
CNPJ: 05.165.158/0001-35
PROCESSO: 25351.210336/2002-08 AUTORIZ/MS: 1.05452.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: R. B. A. NASCIMENTO
ENDEREÇO: RUA 24 DE JANEIRO, Nº 1933/A
BAIRRO: MACAÚBA CEP: 64016903 - TERESINA/PI
CNPJ: 04.282.320/0001-32
PROCESSO: 25351.006278/2002-10 AUTORIZ/MS: 1.05308.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: REIFASA COMERCIAL LTDA
ENDEREÇO: RUA 1.015, 775, QUADRA 48 LOTE 03
BAIRRO: SETOR PEDRO LUDOVICO CEP: 74820285 - GOIÂ-
NIA/GO
CNPJ: 01.169.999/0001-60
PROCESSO: 25351.041546/2003-12 AUTORIZ/MS: 1.05685.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: SNELLOG - ARMAZENS GERAIS E LOGISTICA LT-
DA
ENDEREÇO: ESTRADA MUNICIPAL JAGUARIÚNA, Nº 254
BAIRRO: TANQUINHO VELHO CEP: 13820000 - JAGUARIÚ-
NA/SP
CNPJ: 09.092.389/0001-17
PROCESSO: 25351.072339/2008-14 AUTORIZ/MS: 1.07289.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EMPRESA: TCA FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LT-
DA
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO REAL 1085
BAIRRO: PADRE MIGUEL CEP: 21810041 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 10.493.969/0001-03
PROCESSO: 25351.349243/2009-18 AUTORIZ/MS: 1.07865.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: TRANSRENATA TRANSPORTADORA DE CARGAS
LT D A
ENDEREÇO: RODOVIA HELIO SMIDT S/N PREDIO TECA 3°
ANDAR SALA 16
BAIRRO: AEROPORTO CEP: 07190100 - GUARULHOS/SP
CNPJ: 57.224.362/0001-83
PROCESSO: 25351.350409/2009-19 AUTORIZ/MS: 1.07856.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: MARIMEX DESPACHOS TRANSPORTES E SERVI-
ÇOS LTDA
ENDEREÇO: RUA XAVIER PINHEIRO, Nº 62
BAIRRO: MACUCO CEP: 11015090 - SANTOS/SP
CNPJ: 45.050.663/0001-59
PROCESSO: 25351.342857/2007-20 AUTORIZ/MS: 1.07244.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: SURYA DENTAL COMÉRCIO DE PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS E FARMACÊUTICOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA NÓBREGA, N° 132
BAIRRO: ZONA 4 CEP: 87013330 - MARINGÁ/PR
CNPJ: 00.814.559/0001-55
PROCESSO: 25023.150442/2007-43 AUTORIZ/MS: 1.07026.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: SOCIBRA DISTRIBUIDORA LTDA
ENDEREÇO: AV. CALAMA, 1750
BAIRRO: OLARIA CEP: 78902040 - PORTO VELHO/RO
CNPJ: 84.613.439/0001-80
PROCESSO: 25008.000376/2002-45 AUTORIZ/MS: 1.05549.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO

DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ENDOCENTER COMERCIAL LTDA
ENDEREÇO: RUA DO MARQUES, Nº 50
BAIRRO: PARNAMIRIM CEP: 52060340 - RECIFE/PE
CNPJ: 04.237.235/0001-52
PROCESSO: 25019.003684/2005-46 AUTORIZ/MS: 1.06430.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MATTOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMEN-
TOS LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA GUILHERMINO NOVAIS Nº 9
BAIRRO: RECREIO CEP: 45020600 - VITÓRIA DA CONQUIS-
TA / B A
CNPJ: 07.886.202/0001-21
PROCESSO: 25351.058934/2008-47 AUTORIZ/MS: 1.07425.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: TOC TERMINAIS DE OPERAÇÃO DE CARGAS LT-
DA
ENDEREÇO: AV. NOSSA SENHORA DE FÁTIMA Nº353, SALA
01
BAIRRO: CHICO DE PAULA CEP: 11085203 - SANTOS/SP
CNPJ: 67.546.671/0001-23
PROCESSO: 25351.796706/2008-50 AUTORIZ/MS: 1.07643.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: DISTRIAM DISTRIBUIDORA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, N° 4600
BAIRRO: UMUARAMA CEP: 38405312 - UBERLÂNDIA/MG
CNPJ: 01.173.123/0001-97
PROCESSO: 25351.002915/2002-71 AUTORIZ/MS: 1.05641.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: IDEALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: RUA GUARANI, Nº 1110
BAIRRO: CENTRO CEP: 85501050 - PATO BRANCO/PR
CNPJ: 09.285.600/0001-18
PROCESSO: 25023.073335/2008-75 AUTORIZ/MS: 1.07392.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: LFB - HEMODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA LT-
DA
ENDEREÇO: AV. DAS AMÉRICAS, 500, BLOCO 11, LOJA 101
BAIRRO: BARRA DA TIJUCA CEP: 22640100 - RIO DE JA-
NEIRO/RJ
CNPJ: 07.207.572/0001-95
PROCESSO: 25351.336791/2005-77 AUTORIZ/MS: 1.06307.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
EXPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
IMPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS
LT D A
ENDEREÇO: RUA ANNE FRANK, Nº 5223
BAIRRO: BOQUEIRÃO CEP: 81730010 - CURITIBA/PR
CNPJ: 02.477.571/0001-47
PROCESSO: 25023.024065/2008-85 AUTORIZ/MS: 1.08020.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: TRANSPORTADORA REAL 2000 LTDA-EPP
ENDEREÇO: RUA NECÉSIO SILVA FILHO, N° 100
BAIRRO: JARDIM DOS ALPES II CEP: 86075070 - LONDRI-
NA/PR
CNPJ: 03.964.619/0001-04
PROCESSO: 25023.170627/2006-93 AUTORIZ/MS: 1.06703.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: DISTRIBUIDORA NAVA RIO DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: AVENIDA FRANCISCO C TORRES, Nº 808
BAIRRO: SÃO LUIZ CEP: 27286440 - VOLTA REDONDA/RJ
CNPJ: 09.510.591/0001-11
PROCESSO: 25351.508252/2008-99 AUTORIZ/MS: 1.07642.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA 03, N° 975, LOTES 5/7/8
BAIRRO: SETOR MORAIS CEP: 74620380 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 26.921.908/0001-21
PROCESSO: 25000.006924/95-11 AUTORIZ/MS: 1.02705.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.139, DE 17 DE MARÇO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Conceder Renovação de Autorização de Funcio-
namento para Empresas de Medicamentos, constantes do anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: V. W. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
- ME
ENDEREÇO: EST DE ACESSO CEDRAL A ENGENHEIRO SCH-
MIDT - S/N - KM 01 ESTANCIA PRIMAVERA
BAIRRO: INVERNADA CEP: 15895000 - CEDRAL/SP
CNPJ: 10.901.750/0001-98
PROCESSO: 25351.482092/2009-01 AUTORIZ/MS: 1.08077.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: I. Z. DOS PASSOS ME
ENDEREÇO: AVENIDA LUIZ BACARO, N°983
BAIRRO: JARDIM GUANABARA CEP: 15600000 - FERNAN-
DÓPOLIS/SP
CNPJ: 01.042.200/0001-70
PROCESSO: 25351.513568/2008-01 AUTORIZ/MS: 1.07499.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: DISFARMA - DISTRIBUIDORA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA CAPITÃO JOSÉ PESSOA, N° 259
BAIRRO: JAGUARIBE CEP: 58015170 - JOÃO PESSOA/PB
CNPJ: 02.000.831/0001-99
PROCESSO: 25351.051076/2003-03 AUTORIZ/MS: 1.05735.1


	111.pdf
	112.pdf
	112_1.pdf



